
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 19 марта 2015 г. № 7 – 52 РД 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ, НА КОТОРОЙ МОЖЕТ 

БЫТЬ СОЗДАНА НАРОДНАЯ ДРУЖИНА И ПРИЗНАНИИ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА 

ПЯТИГОРСКА 
 
 

В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 12 Федерального закона «Об участии граждан в 
охране общественного порядка», Законом Ставропольского края «О 
некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на 
территории Ставропольского края», Уставом муниципального образования 
города-курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Установить границы территории, на которой может быть создана 
народная дружина, в соответствии с границами муниципального образования 
город-курорт Пятигорск, установленными Законом Ставропольского края от 
7 июля 2004 года № 58-кз «Об установлении границы муниципального 
образования города-курорта Пятигорска Ставропольского края». 

2. Признать утратившими силу: 
решение Думы города Пятигорска от 25 сентября 2008 года № 92-34 ГД 

«Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности 
муниципальной казачьей дружины на территории города Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 26 февраля 2009 года № 17-39 ГД 
«Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности 
добровольных студенческих дружин на территории муниципального 
образования города-курорта Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 24 сентября 2009 года № 90-46 ГД 
«О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об 
утверждении Положения о порядке формирования и деятельности 
добровольных студенческих дружин на территории муниципального 
образования города-курорта Пятигорска». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
администрацию города Пятигорска. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 



 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В. ПОХИЛЬКО 

 
Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 


